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Przepis wykonawczy do ustawy 
z dnia 25 . października 1896 (Dz. 

u. p. Nr. 2 20 ),
o podatkach osobistych bezpośrednich.

Koz d z ia ł V, o postanow ien iach  ka rn y ch .
(Ogłoszony rozporządzeniem Ministra skarbu z dnia 24. 

kwietnia 1897.)

Oddział I.
Czyny karygodne i kary.

A r t y k u ł  1.

Wstęp.
Między czynam i karygodnym i, w  rozdziale V 

roztrząsanym i, rozróżniać należy:
a) takie, co do których decydują sądy zwyczajne 

(§§. 2 4 2 , 24 6, 2 48);
b) takie, co do których decyzya należy do W ładz 

podatkow ych pierw szej instancyi (§§. 2 3 9 , 240 , 
2 4 1 , ustęp  3, 2 4 3 , 2 4 # , ustęp  3, 2 4 7 , 2 4 9 ) ;

r ) zan iechania zagrożone karam i porządkow em i.

A r t y k u ł  2.

CïiUjr karygodne, które karane być mają 
przez zwyczajne sądy karne.

(§§. 2 4 2 , 2 4 6 , 2 48 .)
1. Fałszyw e ośw iadczenia, w §. 2 4 2  oznaczo­

ne. tudzież zakazane pod k arą  w §. 24 8  niedozw a-

lanie lub udarem nianie w stępu do lokali p rzem ysło­
w ych i zw iedzór/ia takow ych, jakoteż zakładów  
przem ysłow ych i z a p ^ ó w , są  czynam i karygodnym i, 
któfe sądy m ają  ścigać z u rzędu za w daniem  się 
organów  prokuraloryi państw a. Do W ładz skarbo­
wych. które spostrzegą w ykroczenia tego rodzaju, 
należy jedynie uczynienie o n ich  doniesienia.

2. W  sposób stosow ny zw racać należy uw agę 
św iadków , biegłych i inform atorów  na  odpow iedzial­
ność, jak a  cięży na  n ich w  m yśl §. 2 42 .

3. Przew idziane w  §. 2 4 6  naruszen ie  obo­
w iązku zachow ania tajem nicy i nadużycie regestrów  
podatkow ych je s t w ykroczeniem , które ściga się 
tylko na  w n io s e k  R ządu, in teresow anego  kontry, 
b u en ta  lub członka komisyi.

4. Do czynienia w niosku w im ieniu  Rządu 
upow ażnione są  W ładze  skarbow e krajow e.

5. T ak przy podaw aniu doniesień  o w ykrocze­
n iach  jak i przy czynieniu w niosków  o ukaranie, 
w inny W ładze m ieć n a  uw adze, że w praw dzie je s t 
to ich obow iązkiem  zapew nić ustaw ie skuteczność, 
lecz zarazem  i to, że don iesien ia  i wnioski o u k a ra ­
nie czynić należy tylko w  razie m ocnego po d e j­
rzenia. ,

W  przypadkach, w  §. 24 2  oznaczonych, należy 
także baczyć n a  to, żeby nie donoszono w sposób 
jednostronny  w yłącznie tylko o czynach karygodnych 
n a  szkodę skarbu popełnionych.

W  przypadkach w ątpliw ych postarać  się należy  
o polecenie wyższej W Mdzy.

(Polnisch.) 105
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A r t y k u ł  3.

(.'/An y karygodne, co do który d i decyzja 
należy do Władz podatkowych.

(§§. 2 3 9 , 2 4 0 , 2 4 1 , ustęp  3, 243* 1244? ustęp  3, 
247," 2 4 9 .)

Czyny karygodne, co do których w ydaw anie 
orzeczeń karnych należy do W ładz podatkow ych, są :

1. D efraudacya podatku (§§. 2 3 9 , 2 4 0 );

2. zata jenie w  sp raw ach  podatkow ych (§. 2 4 3 ) ;

3. w ykroczenia porządkow e w  §. 2 4 1 , u stęp  3 
i w  §. 2 4 4 , ustęp  3 przew idziane, to je s t te  przy­
padki, w których przedm iotow a istota czynu odpo­
w iada  defraudacyi podatku  lub  zala jen iu  w sp ra­
w ach podatkow ych, ale z okoliczności m ożna po ­
znać, że m ęipa  podm iotow ej istoty czynu, to jest 
zam iaru  popełn ien ia  defraudacyi lub zata jenia;

41 n ierzetelne w yjaśnienie co do m ieszkańców  
dom u, dane ze św iadom ością przez posiadaczy tego 
dom u (§. 2 4 7 );

5. odm ów ienie przyjęcia obow iązków  członka 
lub zastępcy członka konnsyi, lub bezpraw ne uchy­
lan ie  się tych funkcyonaryuszów  od posiedzeń ko- 
m isyi (§. 2 49 ).

A r t y k u ł  4.

Kary.

1. Kary ustanow ione są  w ustępach  1 i 2 
§§. 241 i 244- w kro tnościach albo um niejszonego 
podatku , albo w edług okoliczności, w  k ro tnościach  
p raw dopodobnej kwoty um niejszenia, a m ianow icie 
podany je s t najm niejszy  i najw iększy w ym iar k ro ­
tności stosow ać się m ającej przy oznaczaniu kary.

2. W  innych przypadkach ustanów ,ona je s t 
najw iększa kw ota kary, w  których to razach  W ładza 
m oże w ym ierzać dow olnie m niejsze kary pieniężne. 
Zwyczajnie jednak  nie należy w ym ierzać k a r poniżej 
1 zł.

3. P rzy  w ym ierzaniu  kar w  tych granicach 
ustaw ow ych należy m ieć w zgląd n a  jakość poszcze-( 
gólnego przypadku, n a  w ażność przekroczenia, na 
stopień w yjaw iającego się złego zam iaru  lub n ie ­
dbalstw a zd,‘strony podpadającego kar-ze, nakoniec 
na  jego stosunki m ajątkow e.

W ykraczającym  pow rotnie w ym ierzać należy 
zw yczajnie wyższe stopnie  kary niż osobom  po raz 
pierw szy karze podpadającym .

4. Go do kar ustanow ionych w §. 2 4 1 , ustęp  3 
i w  §. 2 4 4 , ustęp  3, zw raca się w  szczególności 
uw agę n a  to, że kary te nie m ogą być w ym ierzane, 
jakoby  w ed ług  uznania W ładzy  podatkow ej zam iast

kar przepisanych w pierw szych u stęp ach  tych p a ra ­
grafów, lecz tylko w tedy, gdy zachodzi is to ta  czynu 
w §. 2 4 1 , ustęp  3 i w  §. 2 4 4 , ustęp  3, wyraźnie 
oznaczona, podm iotow o isto tn ie  różniąca się oc 
defraudacy i podatku a w zględnie  od zatajenis 
w  sp raw ach  podatkow ych.

A r t y k u ł  5.

Zaniechania karami porzadkowemi zagro­
żone.

(§• 250 .)

1. W arunkiem  kary godności zaniechań, k ara ­
m i porządkow eini karcię się m ających, je s t w yraźne 
w ezw anie do w ykonania żądanej czynności w  sto ­
sow nym  term inie, z zagrożeniem  karą porządkow ą 
której kw otę należy oznaczyć.

2. W arunk iem  skutecznego zagrożenia karą 
jes t, żeby do podatnika, inform atora, biegłego lub 
do osób, obow iązanych czynić doniesienia m ożna 
było na  zasadzie ustaw y w ystosow ać polecenie lub 
w ezw anie.

O ile inform atorow ie m ogą odm ów ić żądanego 
w yjaśnienia, postanow ione je s t w  §. 2 6 9  (prw . p. w. 
do rozdziału VI, art. 6.

3. Przypadki przew idziane w  §. 2 5 0 , ustęp  2, 
w k tórych W ładzy podatkow ej a w zględnie kom isyi 
podatkow ej je s t w yraźnie w ustaw ie zastrzeżone 
praw o w ym ierzania kar porządkow ych, są  to przy­
padki n ieposłuszeństw a w ezw aniom  w ystosow anym :

a) d la uzyskania deklaracyi zarobkow o-podatko 
wej do podatku  zarobkow ego pow szechnego 
(§- 42 ),

b) dla uzyskania zeznania lub jakichkolw iek ma- 
teryalów  pom ocniczych do w ym ierzenia po ­
datku zarobkow ego od p rzedsięb iorstw a obo­
w iązanego do sk ładan ia  rachunków  publicznie 
(§. 112),

c) d la uzyskania zeznania lub  jakichkolw iek m a- 
teryałów  pom ocniczych do w ym ierzenia p o ­
datku rentow ego (§. 142),

d j  d la uzyskania zeznania do podatku osóbist.o- 
dochodow ego (§. 2 0 5  i 209).

Z resz tą  ukaranip  podatnika we w szystkich tych 
przypadkach je s t także w  gg. 2 4 3  i 2 4 4  w yraźnie 
zastrzeżone.

4. Lecz także inne polecenia lub w ezw ania 
m ożna połączyć z zagrożeniem  karą, o ile takow e 
opierają  się na  ustaw ie a pom ijanie ich nie stanow i 
czynu karygodnego w  gg. 2 3 9  a ż 'd o  2 4 9  ozna­
czonego.
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5. W yraźne w ezw anie do żądanej czynności 
w ystosow ać należy zwyczajnie p iśm iennie . Jeżeli 
zaś nastręczy się sposobność do takiego w ezw ania 
przy p rzesłuch iw aniu  podatników , inform atorów  lub 
biegłych, m ożna uczynić zagrożenie ustn ie  z zap isa­
niem  go do protokołu. Także i w tym  przypadku 
w yznaczyć należy stosow ny term in  do w ykonania 
żądanej czynności.

A r ty k u ł  6.

Umarzanie się harjgoduości i przedawnie­
nie.

(§§. 2 4 5 , 251 aż do 254 .)

1. P ostanow ień  ustaw ow ych co do um arzan ia  
się karygodności zata jenia w  sp raw ach  podatko­
w ych i defraudacyi podatku  (§. 2 4 5 ), tudzież co do 
przedaw nien ia  (§§. 251  aż do 2 5 4 ); j przestrzegać 
m ają  W ładze podatkow e z urzędu.

2. Przez w yrazy „Peryod ro zk ład u “ użyte 
w §. 2 5 1 , rozum ieć należy, gdy chodzi o podatek 
zarobkow y pow szechny, dw ule tn i peryod rozkładu 
w  §. 35  przepisany, gdy chodzi o inne rodzaje po ­
datków  ten rok, za który w ym ierzono lub należało 
w ym ierzyć dotyczący podatek .

3 . Postanow ienia ustaw y karnej pow szechnej, 
w  '§. 2 5 4  w zm iankow ane, podług  których należy 
analogicznie oceniać, o ile p rzedaw nienie przeryw a 
się rozpoczęciem  kroków  w  celu ścigan ia  i ukaran ia , 
znajdu ją  się w  §. 531  ustaw y karnej pow szechnej; 
op iew ają one:

„Przedawnier>'e (przeto) p rzeryw a się, jeżeli 
przeciw  spraw cy, jako obw inionem u, w ydany został 
pozew , rozkaz dostaw ien ia  lub aresztow ania, łub 
jeże li tenże byl już w przym iocie obw inionego prze­
słuchany  albo aresztow any, albo pogonią  lub listam i 
gończymi ścigany .“

4 . Przew idziane tam  przypadki w ydania ro z ­
kazu dostaw ienia  lub  aresz tow an ia , rozesłania 
listów  gończych lub ścigan ia  pogonią, tudzież aresz­
tow an ia  nie m a ją  m iejsca w przypadkach karnych, 
p rzekazanych orzecznictw u W ładz podatkow ych. 
P ozostaje  w ięc tylko w ezw anie i  p rzesłuchan ie  
obw inionego. R ozum ie się sam o przez się, że 
w  pierw szym  przypadku pow inno być doręczone.

5. K rótkość term inu  ustanow ionego w §. 2 5 3  
do przedaw nien ia  się p raw a ściągania kar w  m yśl 
§§. 2 4 9  i 2 5 0  w ym ierzonych, w kłada na  w szystkie 
w spółdziałające organa obow iązek szybkiego zała­
tw iania czynności odnoszących się do ściągan ia  
tychże kar.

Oddział II.
Właściwość i postępowanie.

a) W ładze orzekające

A r t y k u ł  7.

Władze i organa powołane do wydawania 
orzeczeń karnych w pierwszej instancji.

(§. 2 56 .)

1. Postępow anie co do czynów karygodnych, 
w  §§. 2 4 2 , 2 4 6  i 24 8  oznaczonych, należy do tych 
sądów  zw yczajnych, k tóre są  w łaściw em i do p rz e ­
stępstw  a w zględnie przekroczeń.

2. Orzeczenia, skazujące n a  karę  za czyny 
karygodne, w  §■§. 2 3 9 , 2 4 0 , 2 4 1 , ustęp  3, 243 , 
2 1 4 , ustęp  3 i 24 7  pznaczone, w ydaw ać m a W ła ­
dza podatkow a pierw szej instancyi, w łaściw a dla 
odnośnego  rodzaju  podatku.

a) Za tę  W ładzę podatkow ą uw ażać należy co do 
defrau d ac ji podatku i zatajenia w  spraw ach 
podatkow ych, z w yjątkiem  przypadku w  §. 24 0  
oznaczonego, tę  W ładzę , k tóra  była pow ołana 
do w ygotow ania nakazu płatniczego, co do p o ­
d a tk u  n a  uszczerbek  w ystaw ionego.

b) 'W  przypadku § .^ 4 0 g o  w łaściw ą do w ydania 
orzeczenia karnego  je s t W ładza  podatkow a 
pow ołana do odb ieran ia  daniesień  (p. w . do 
rozdziału IV, artykuł 4 0 , 1. 3).

e) W  przypadku §. 247go  orzeczenie karne w y­
dać m a ta  W ładza podatkow a, k tó ra  je s t w ła ­
ściw ą do rozk ładania podatku osobisto-docho- 
w ego m ieszkańców  odnośnego dom u.

3. Do czynu karygodnego, w  §. 2 4 9  oznaczo­
nego w łaściw ym i są  W ładze podatkow e w siedzibie 
odnośnej koinisyi.

T akow e w inny wykonywać ęzynno^ć urzędow ą 
tylko n a  prośbę przew odniczących komisyi.

Gdy chodzi o czyn karygodny członka komisyi 
krajow ej podatku zarobkow ego lub kom isyi rekur- 
sowej, orzéczenie karne przesłać  należy W ładzy 
skarbow ej krajow ej, celem  zarządzenia doręczenia.

4 . Kary porządkow e n ak ład ać  m a ten  organ 
(W ładza podatkow a, kom isya, przew odniczący ko­
misyi), który niem i zagroził.

Gdy karę  porządkow ą w ym ierzają komisye lub 
je j  przew odniczący, uw iadom ić należy o tem  n ie ­
zw łocznie W ładzę podatkow ą pierw szej instancyi 
w siedzibie komisyi.

102*
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5. W e w szystk ich  przypadkach W ładza  po ­
datkow a uw iadam ia o przypisaniu w ym ierzonej kary 
u rząd podatkow y w łaściw y do jej ściągnięcia. 
W  przypadkach 1. 2, lit. a) w łaściw ym  je s t urząd 
podatkow y pow ołany do przypisyw ania odnośnego 
podatku (w  razie podziału podatku, pow ołany do 
przypisyw ania w iększej części podatku), w e w szyst­
kich iiïuych przypadkach w łaściw ym  je s t u rząd  p o ­
datkow y w siedzibfe' w łaściw ej W ładzy podatkow ej 
p ierw szej instancyi.

A r ty k u ł  8.

Decyzja >v drugiej instancj i.
(§. 2 60 .)

1. Do w ydaw ania decyzyi co do rekursów  po ­
danych przeciw  orzeczeniom  pierw szej instancyi n a  
karę  skazującym , pow ołana jes t W ła d z a  s k a r b o ­
w a  k r a j o w a .

2. Go do rekursów  przeciw  karom  porządko­
wym w ydaw ać m a W ładza  skarbow a krajow a decy- 
zyę w form ach zw yczajnego postępow ania adm ini­
stracyjnego.

3. W e w szystkich innych przypadkach W ładza 
ta w yrokuje w senacie  złożonym  z czterech cz łon­
ków, z których przynajm niej dwaj pow inni być 
sędziam i. Do tego senatu  w yrokującego należeć 
m a dyrektor skarbow y krajowy (dyrektor skarbowy) 
lub jego zastępca, tudzież radca  lub sekretarz  W ładzy 
skarbow ej krajowej przez prezydyum  tej W ładzy 
przeznaczony.

O wyznaczenie, sędziów  p rosić  m a W ładza 
skarbow a krajow a '.pfezydyum w łaściw ego Sądu 
krajowego wyższego.

4. W  senacie w yrokującym  przew odniczy dy­
rektor skarbow y krajow y (dyrektor skarbowy) lub 
jego  zastępca.

5. P rzew odniczący bierze udział w  g łosow aniu; 
w razie rów ności głosów  to zdanie uw aża się za 
uchw ałę, do którego przew odniczący przystąpił.

6 . R eferentem  m oże być urzędnik  przez W ła ­
dzę skarbow ą krajow ą do tego przeznaczony, do 
senaLu w yrokującego m e należący, który w tym 
przypadku nie m a p raw a głosow ania.

A r ty k u ł  9.

Spostrzeżenie czynów karygodnych przez 
kom isję.
(§. 2 5 7 .)

1. Gdy kom isya, w edług ustaw y niniejszej 
u stanow iona, spostrzeże jed en  z czynów karygo­
dnych, w  rozdziale niniejszym  oznaczonych, w inna 
p rzesłać W ładzy podatkow ej uw iadom ienie o tern 
z dołączeniem  aktów  i uchw ał, tyczących się owego 
przypadku opodatkow ania.

2. Podobnież każda W ładza podatkow a w inna 
o dostrzeżonych czynach karygodnych, do któfych 
ścigania nie jb s t w łaściw ą, uw iadom ić w łaściw ą 
W ładzę podatkow ą.

3. O ile doniesienie lub uw iadom ienie może 
być zaniechane, gdy czyn karygodny je s t nad er m a ­
łego znaczenia, postanow ione będzie osobnem i ro z ­
porządzeniam i.

b) Postępowanie w przypadkach karnych nie 
przekazanych orzecznictwu sądów.

A r t y k u ł  10.

Przesłuchanie obwinionego.
(§• 2 5 8 .) I

1. W  postępow an iu  karnem  przesłuchać n a ­
leży obw inionego najm niej raz ; p rzesłuchan ia  tego 
m ożna zaniechać tylko w  następujących  przypadkach:

a) W  razie n ak ładan ia  kar porządkow ych;
b) jćzeli w  m yśl §. 2 4 4 , ustęp  3, W ładza  po d a t­

kow a uzna za stosow ne w ym ierzyć za jedno 
z zaniechali w  §. 2 4 3  oznaczonych jedynie 
karę pie-niężną w kw ocie najw ięcej 2 0  zł. 
W  tym  ostatn im  przypadku m ożna w ydać orze­
czenie n iezw łocznie;

c) jeżeli obw iniony iiie  stanął n a  w ezw anie w e­
dług przepisów  do niego w ydane (prw . niżej
1. 2) i także w ezw anie ponow ione w myśl 
§ .2 5 9  było bezskuteczne.

2. P rzes łuchan ie  uw ażać należy za uskutecz­
n ione  w „postępow aniu  k a rn e m “ tylko w takim  
razie, jeże li okoliczność ta  była obw inionem u oznaj­
m iona. P rzes łuchan ie  takie m oże jednak  m ieć m iej­
sce zarów no n a  podstaw ie osobnego w ezw ania 
w tym  celu w ydanego, jak  i w  toku innej rozpraw y 
z podatnik iem , jeżeli dopiero w  ciągu tejże okażą 
się poszlaki. W  tym ostatn im  przypadku należy 
oznajm ić m u w yraźnie, a to  protokolarnie , żo. teraz 
zaczyna się przesłuch iw anie  go w  postępow aniu  
k arnem ; zarazem  dać m u  należy objaśnienie w a r­
tykule 11, liczba 7 przew idziane.

3 . Jak się sam o przez się rozum ie, postano 
w ienia  te nie sLoją n a  przeszkodzie p rzesłuchaniu  
obw inionego także w przypadku oznaczonym  pod 
1. 1, lit. b), rów nież w olno jes t W ładzy ponaw iać 
przesłuchiw anie obw inionego, dopóki Lo będzie się 
jej zdaw ało potrzebnem  do w yjaśnienia  spraw y.

A r t y k u ł  11.

Strzeżenie praw obwinionego.
(§• 258.)

1. O bw inionem u wyjawić należy w szelkie po­
szlaki, jakieby W ładza podatkow a m iała.
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2. O bwiniony m oże żądać okazania w szelkich 
dokum entów , jakim  W ładza  podatkow a rozporządza. 1

3. Obwiniony m oże żądać konfrontacyi ze ] 
św iadkam i, in form atoram i i biegłym i; tego o sta tn ie ­
g o  jed n ak  tylko o tyle, o ile ponow nem u p rzes łu ­
chaniu  tych osób przez W ładzę podatkow ą nie sp rze­
ciw ia się jed n a  z przeszkód oznaczonych w  §. 2 52 , 
1. 1 kodeksu postępow ania karnego z dnia 23 . m aja  
1 8 7 3 , Dz. u. p. N r. 119 .

Jako takie przeszkody w ylicza §. 2 5 2 , 1. 1 ko­
deksu postępow an ia  karnego  następujące :

„Jeżeli p rzesłuchan i tym czasem  pom arli; 
jeżeli ich  m iejsce pobytu  j j j t  n iew iadom e, 
albo jeżeli ich osobiste staw ienie się n ie m o­
głoby łatw o być uskuteczn ione z pow odu ich 
wieku, choroby lub  u łom ności, albo z pow odu 
oddalonego m iejsca pobytu, albo z innych 
w ażnych przyczyn. “

4. O bw inionem u w olno brać odpisy okazanych 
dokum entów  lub p rz y s ią g  W tym  celu zastępców  
legitym acyam i opatrzonych.

5. W olno m u  żądać 14dniow ego term inu do 
w niesien ia  obrony ustnej lub p iśm iennej.

Postanow ienie to n ie  sto i n a  przeszkodzie w y­
znaczeniu w edług okoliczności dłuższego term inu.

Jeżeli w  toku rozpraw y karnej pojaw ią się 
now e poszlaki przeciw  obw inionem u, w yznaczyć 
m u należy now y term in  do obrony.

6. Jeżeli już w rozpraw ie przed kom isyą oka­
zywano obw inionem u dokum enta lub przesłuch iw ano  
w  jego obecności św iadków , inform atorów  i b ie­
głych, n iem a potrzeby ponaw iania  tych czynności 
p rzed W ładzą  podatkow ą.

7. O bw inionego objaśnić należy zaraz przy 
pierw szem  przes łuchan iu  o służących m u p raw ach ; 
udzielenie m u tego ob jaśn ien ia  zapisać należy 
w  protokole rozpraw .

A r t y k u ł  12.

Dalsze postępowanie. Odbieranie przysięgi 
od świadków i biegłych.

(§. 2 5 8 , ustęp  5.)

1. W ładza podatkow a w inna poczynić w szel­
kie dochodzenia  po trzebne do zupełnego w yjaśnienia 
stanu spraw y a w  tej m ierze w inna okoliczności 
służące do oczyszczenia obw inionego z zarzutów  
uw zględniać w  lak i sam  sposób  jak  poszlaki.

2. O ileby zeznania św iadków  i inform atorów  
lub opinie biegłych nie były już daw niej, to jest

w  toku postępow ania rozkładow ego, przysięgą 
1 stw ierdzone, W ładza podatkow a m a praw o żądać 

j 1 w łaściw ego sądu  pow iatow ego miejsca, zam iesz 
kania, żeby ich przesłuchano  pod przysięgą.

3. R ów nież i podatn ik  m ą  praw o żądać prze­
słuchan ia  pod przysięgą b iegłych i inform atorów  
co do pew nych kw estyi w ażnych dla niego, o w nio­
sku zaś jego w  tym  w zględzie decyduje W ładza p o ­
datkow a.

4. W ładza podatkow a w ydając w edług 1. 2 i 3 
zarządzenia i decyzye, w inna  m ieć n a  uw adze w ska­
zówki dane kom isyom  szacunkow ym  w artykule 50, 
1. 2, tudzież w artykule 5 3 , 1. 7 i 8 P rzep isu  w y­
konaw czego do rozdziału IV.

A r ty k u ł  13. 

Niestawiennictwo obwinionego.
(§. 2 59 .)

1. Jeżeli obw m iony nie staw i się na  w ezw anie 
w postępow aniu  karnem  do niego w ystosow ane a 
w  którem  cel pow inien być w yraźnie oznaczony, 
należy w ezw anie ponow ić z zagrożeniem , że w razie 
pow tórnego nieuspraw iedliw ionego niestaw ien ia  się* 
orzeczenie karne w ydane będzie n a  podstaw ie rna- 
teryalów , jakiem i W ład za  rozporządza.

2. Gdyby i to w ezw anie było bezskuteczne, 
W ładza podatkow a w ydać m a orzeczenie karne.

W  podobny sposób postąpić należy, jeżeli po­
datnik  w  dalszym  toku postępow ania nie stawi się 
lub nie uczyni zadość w ezw aniu, aby dał w yja­
śnienie.

3. R ozum ie się zresztą sam o przez się, że 
przew idziane w  ustaw ie w ydanie „orzeczenia k a r­
n e g o “ m a być zaniechane, jeżeli sam a W ładza  po­
datkow a n a  podstaw ie m ateryałów , jakiem i rozpo­
rządza, uzna, że karygodność nie jest uzasadn iona ; 
w  przypadkach takich uw iadom ić należy stronę  
o zaw ieszeniu postępow an ia  osobnym  dekretem  lub 
w  form ie protokolarnej.

A r t y k u ł  14.

Protokół. Ocenianie dowodów. Orzeczenie.

1. U trzym ywać należy protokoły w szystkich 
kroków  postępow an ia  i takow e pow inny być upo­
rządkow ane, jeżeli zaś obejm ują kilka arkuszy, n a ­
leży je  zeszyć. Podpis trzeba pow tarzać na  każdym  
arkuszu.
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2. P rzybran ie  sek re tarza  nie je s t w  ustaw ie 
wyrhźnie" przep isane, lecz je s t dozw olone i zaleca 
się do w ażniejszych przypadków .

O ile do tego celu nie m ożna użyć urzędników  
przysięgłych, ostrzedz należy sek retarza pro toko lar­
n ie o ^ ię ż ą c e j n a  nim  w edług §. 24Ggo odpow ie­
dzialności p rzed (sądem  karnym . P rzestroga  ta  m a 
być udzielona m u najpóźniej w tedy, gdy spisze p ier­
w szy protokół.

3. Poniew aż nie m a m iejsca form alne p o stę ­
pow anie sporne , przeto  osobliw ie poleca się W ładzy 
podatkow ej/ żeby jednostronn ie  n ie  b ra ła  n a  uw agę 
sam ych tylko poszlak, lecz żeby uw zględniała także 
w  pełnej m ierze okoliczności, służące do oczyszcze­
n ia  obw inionego z zarzutów .

4. O rzeczenie karne  w ydać należy po staran- 
nem  rozw ażeniu w szystkich zbadanych i obw inio­
nem u należycie przedstawionypTi okoliczności, ze 
sw obodnem  ocenieniem  dow odów.

5. W  szczególności n ie może m ieć m iejsca 
takie pojm ow anie rzeczy, jakoby w olno było w ydać 
orzeczenie karne , chociaż dow ód winy nie je s t zu ­
pełn ie  ustanow iony, z pozostaw ieniem  obw inionem u 
złożenia dow odu przeciw nego przy użyciu środkow  
praw nych.

6 O rzeczenie w ygotow ać należy p iśm iennie 
i opatrzyć uzasadnien iem , k tóre podaw ać m a isto tne 
znam iona istoty czynu uznanego  przez W ładzę orze­
kającą za udow odniony.

7. W  uzasadn ien iu  pow oływ ać się należy tylko 
n a  takie dokum enty, n a  tych św iadków , in fo rm ato ­
rów, b iegłych i w  ogóle n a  te środki dow odow e, co 
do których trzym ano się zarządzeń w  artykule 11 
w ydanych; odpow iednio n a tu rze  rzeczy, postano 
w ienie to nie stosuje się do orzeczeń w ydanych 
w  m yśl artykułu 13.

8. R ozum ie się zresztą  sam o przez się, że tych 
środków  dow odow ych, które n ie były podatnikow i 
p rzedstaw ione zgodnie z przepisam i, W ładza  po­
datkow a nie m oże brać n a  uw agę przy w ydaw aniu  
orzeczenia.

A r ty k u ł  15.

Wymierzenie podatku uzupełniającego.

(§. 2 6 6 , ustęp  3.)

W  przypadkach defraudacyi podatku  i zata je­
n ia  w sp raw ach  podatkow ych, jakoteż w przypad­
k ach  oznaczonych w  §. 2 4 1 , ustęp  3 i w §. 2 4 4 , 
ustęp  3, przypadający podatek  uzupełniający  w ym ie­
rzać m a W ład za  orzekająca (art. 7, 1. 2).

O podatku uzupełniającym  uw iadam iać należy 
podatn ika  lub (§. 240 ) odpow iedzialnego, nakazem

płatniczym  lub (§. 24 0 ) w ezw aniem  do zap łacen ia; 
przypisanie i »ściągnięcie należy  do urzędu  po d a tk o ­
w ego, oznaczonego w  artykule 7, 1. 5.

W  razie zaniechania postępow ania karnego 
przed w ydaniem  orzeczenia karnego, podatek  u zu ­
pełniający w ym ierzyć należy sam odzielnie w edług  
odnośnych postanow ień  przepisu w ykonawczego.

A r t y k u ł  16.

Środki prawne.

(§. 2 6 0 , ustęp  1.)

1. P rzeciw  orzeczeniu karnem u , jakoteż p rze­
ciw dodatkow em u w ym ierzeniu  podatku  m ożna 
odw ołać się do W ładzy  skarbow ej krajowej.

Do rekursu  stosują się postanow ienia  ustawy 
z dnia 19. m arca  1 8 7 6 , Dz. u. p. N r . 'J28.

Przeto rekursy przeciw  karom  porządkow ym , 
przez kom isye wymierzonym,, w nosić  należy w p rze­
ciągu dni ośm iu a to do tej kom isyi, od której osąd 
w yszedł.

R eku rsa  z do łączeniem  w szystkich aktów  ro z ­
praw y posłać należy niezw łocznie do W ładzy skar­
bow ej krajow ej.

2. R eku rsa  w  sp raw ach  karnych  m ają skutek 
odw łoczny; W ładza podatkow a m a jednak  praw o 
zarządzić zupełne  zabezpieczenie kw ot kary.

3. W ładza  skarbow a k rajow a postępow ać m a 
z rekursam i w postępow aniu  karnem  w edług p rze­
pisów  podanych  w artykule 8.

O rzeczenia wygotow ywać należy w im ieniu 
W ładzy skarbow ej krajowej bez pow oływ ania się na  
uchw ałę sen a tu  w yrokującego.

4. W ładza skarbow a krajow a uw iadam ia o 
orzeczeniu W ładzę podatkow ą, k tóra rekurs n ad e ­
sła ła  a w zględnie znajdu jącą się w  siedzibie komisyi 
rekurs p rzekładającej.

W ładza podatkow a obowiązana jes t uw iadom ić 
stronę  i — ze w zględu n a  pow yższą liczbę 2 — 
także urząd podatkow y.

5. W ładza  skarbow a krajow a w ydaw ać m a 
także decyzye co do rekursów  przeciw  w ym ierzeniu 
podatku uzupełn iającego .

6. Od orzeczeń a w zględnie  decyzyi W ładzy 
skarbow ej krajow ej w olno stron ie  podać zażalenie 
do T rybunału  adm inistracyjnego.

7. W ykonanie orzeczeń karnych  w strzym ać 
należy aż do ostatecznej decyzyi w  postępow aniu 
adm inistracyjnem . W ładza  podatkow a irioże jednak  
w  w cześniejszym  term inie zabezpieczyć kwoty kar.
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A r ty k u ł  17.

Użycie kwot kar.

■ i § ,  5 6 1 .)

Kary w ym ierzone w m yśl §§. 241 i 2 4 4  w pły­
w ają do skarbu  państw a.

N atom iast kary w ym ierzone w m yśl §§ 247  i 
2 4 9 , tudzież kary porządkow e w pływ ają do fundu- 

■szu ubogich a  m ianow icie :

1. Jeżeli kary te nałożone są  n a  .sam egoż po­
datnika odnośn ie  do należytości podatkow ej, która 
przypisyw ana je s t w  całości w  pew nej gm inie, do 
funduszu ubogich tejże gm iny;

2. w e w szystkich innych przypadkach  do fun­
duszu ubogich tej gminy, w której obow iązany do 
zap łacen ia  m a sta łą  siedzibę lub w której p rze­
bywa.

Kary jednak  te płacić należy we w łaściw ym  
urzędzm  podatkow ym  (artykuł 7, 1 5). który składać

m a  corocznie W ładzy podatkow ej wykaz grzyw ien 
ściągniętych na  rzecz funduszów  ubogich. W ładza 
podatkow a zdaje z tego sp raw ę W ładzy skarbow ej 
krajow ej, k tóra  w ydaje potrzebne przekazy wypłaty.

A r t y k u ł  18.

Regestr kar.

W ładze podatkow e utrzym yw ać m ają  regestr 
kar w ym ierzonych, urządzony podług dołączonego 
w zoru A .

O sobno, ale podług  tego sam ego w zoru, utrzy­
m yw ać należy regestr kar porządkow ych w ym ierzo­
nych przez kom isye lub  ich przew odniczących, o 
których W ładza ,podatkow a m a być uw iadam iana.

W  regestrze tym  zapisyw ać należy także decy- 
zye*co do rekursów  i o rzeczenia T rybunału  adm ini­
stracyjnego.

Biliński r. w.

Wzór A.
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110.
Przepis wykonawczy do ustawy 
z dnia 25 . października 18% , 

Dz. u. p. Nr. 220,
o podatkach osobistych bezpośrednich.

ltozdzia-l' T I, zaw iera jący  postanow ien ia  ogólne.
(O głoszony  ro zp o rz ąd zen iem  M in is tra  sk a rb u  z d n ia  

i-1. kw ietn ia  1S9T.)

A r ty k u ł  1.

Wstęp.
Postanow ienia  w rozdziale VI z aw arli odno ­

szą się. o ile w  ustaw ie nie je s t w yraźnie inaczej 
pow iedziane, do w szystkich podatków  w tej pstawie 
U rządzonych, to jes t do podatku  zarobkow ego (roz­
dział I i 11),^ ren tow ego , osobisto-dochodow ego i 
pensyjnegti ; na tom iast nie odnoszą  si,ę do podatku  
gruntow ego i do podatku  budynkow ego.

A r ty k u ł  2.

Podawanie zeznań i składanie deklaracji.
(§§. 2 6 2  aż dcl !Ä $ .)

1. Klo m a składać zeznania i deklaraGye w  myśl 
ustaw y niniejszej w ym agane, postanow ione jest wy­
raźnie w  §§. 2 6 2 u ż  do 2 6 5 .

2. P ostanow ien ia  tyęh paragrafów  stosu ją  się 
bez różnicy,dczy chodzi o -deklaraćye p iśm ienne, czy 
o podpisan ie  protokołów7.

P rzeto  W ładze pow inny m ieć 'je  na w zględzie 
także już w tedy, gdy chodzi o w e z w a n i e  owych 
osób, k tóre m ają  złożyć zeznania lub dekłaracye.

3. W  'm ieniu  m as spadkow ych nieprzyzficf- 
nych składać m ają  p rzepisane zeznania i dekłaracye 
le osoby, które sp raw ują  zarząd  m ajątku  (wyko­
naw ca testam entu , ku ra to r itp.), a to naw et gdy 
takowe odnoszą  się do czasu przed śm iercią1 dptic-ł- 
kodaw ćy.

Po przyznaniu spadku, dziedzice składać m ają  
te (b.kl iracye i zeznania, które byłyby po trzebne do 
dodatkow ego w ym ierzenia podatków  przypisanych 
spadkodaw cy w kw ocie za m ałej lub w cale nie przy­
pisanych.

4 . W  przypadkach pod 1. 3 w zm iankow anych, 
zeznan ia  i dekłaracye <z nalury  rzebzy nie m ają  już 
te j#  sam ego znaczeni«, jak  w iedy, gdy je sk ładają  
sam i podalniey. Ż ądanie  m a  głów nie n a  celu n a ­
stręczenie osobom , w rozpraw ie przeciw  spadko­

daw cy in teresow anym , sposobności do w yjaśnienia 
stanu rzeczy ze sw ego stanow iska. Zwyczajnie Wiéjc 
zaw iadow cy spadku i dziedzicom , m ianow icie "gdy 
ośw iadczą, że n ie m ogą złożyć ' zeznania  lub cl-e- 
klaracyi, nie należy glozić karam i porządkaw em i ; 
trzeba raczej zarządzić w ym ierzenie z u rzędu  
w m yśl i 213 .

5. Pełnom ocnictw o ' opiew ające na  ziuiiępstwo 
w sp raw ach  podatkow ych je s t w olne od s tęp ia ; n a ­
tom iast pod legają  opłacie stęplow ej pe łn o m o ­
cnictwa*,'kiórych przedm iolem  są  nadto' mne u p o ­
w ażnienia (naprzykład  do zaslępow ania w  sp ra ­
w ach  spornych  lub  niespornych).

6. O bow iązek w łożony w  §. 2 6 4 , ustęp  2 na 
w ielu w spółw łaścicieli p rzedsięb iorstw a pod legają­
cego pow szechnem u podatkow i zarobkow em u, żeby 
W ładzy podatkow ej p rzedstaw ili pełnom ocnika, 
w  przeciw nym  bow iem  razie każdy w spółw łaściciel 
uw ażany będzie za upełnom ocnionego przez innych, 
m e w ym aga ocl W ładzy, żeby w przód w zyw ała do 
uczynienia tego.

Dopóki w ięc pełnom ocm k nje je s t u stano ­
wiony, m ożna ze skutkiem  praw nym  uuręczać  do ­
kum enty jednem u  z w spółw łaścicie li © zezn an ia  
i dekłaracye jednego  w spółw łaścicie la  obow iązują 
w szystkich innych

'■--Poleca' się jednak  W ładzom  podatkow ym  
żeby przy pierwszej sposobności jaka się nastręczy  
zw róciły uw agę współwłaściciel«, w  taki sposó., 
działającego n a  to postanow ienie.

7. P rzec iw n ie  w  przypadku wzmiankowanym 
w  §. 265,' gdyby W ładza  uznała  za potrzebne, żeby 
podatrili m ieszkający po za 'g ran icam i ob&raru na 
którym  ta  u staw a obowiązuj^,, u stanow ił w  krajach 
tutejszych pełnom ocnika, należy wyFSźnie w e­
zwać. żeby to uczynił.

Skutek praw ny uczynienia zadość tem u  w e­
zw aniu podany je s t w  §. 2 6 8 . uslęp  2 (prw  a rty ­
kuł 5. 1. 8).

Polęfiii äie W ładzom  ^p o datkow ym , żeby 
w  w zm iankow aneni w ezw aniu zwraicuły wyraźnie 
uw agę podatn ika  nti, ten  skutek praw ny.

A r t y k u ł  3.

Màsy spadkowe. Odpowiedzialność.

(§§. 263g2fe6).

1. Z m asam i spadkow em i nie p rzyznaneini 
postępu je  się pod w zględem  podatków , u staw ą ni­
n iejszą u rządzonych tak  s.anlo, jak  ze spadkodaw cą.

-2. Dziedzice odpow iacteją za kw oty podatkow e, 
któće nie zostały w cale lub za nisko były wymię-

PolniBch. 103
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■rzónc z pow odu n iedokładnego 4ub  zaniechanego 
zeznania spadkodaw cy, podobnie jak za inne długi 
spadku (§. 2 6 3 , u stęp  2,)  ̂ -

O dpow iedzialność ta  rozciąga się także na 
kary, spadkodaw cy w ym ierzone, jeże li orzeczenie 
stało  się p raw om ocnem  przed śiń iercią  spadko ­
dawcy.

3. O dpow iedzialności dochodzić ntileży n a ­
kazem  płatniczym  w ydanym  d la ' poszczególnych 
dziedziców  w stosunku ich udziałów  albo, jeżeli 
spadek  został objęły bez praw nego dobrodziejstw a 
.nw entarza, w  razie  potrzeby z odw ołan iem  się 
do ich 'salinarnego obow iązku (§§. 8 2 0 , 821  i 
5 5 0  p. k. u. c.).

4 . Osoby fizyczne i praw ne, jakoteż ma4y 
spadkow ą są  odpow iedzialne za skutki naruszen ia  
obow iązków , gdyby tego dopuścili się icli ust-awowi 
łub  upełnom ocnieni zastępcy, a  w  szczególności 
takżę za kary, tym osta tn im  z owego pow odu w y­
m ierzone.

Jednakże osoby fizyczne nie w łasnow olne są  
uw olnione od tej odpow iedzialności co do sw ych 
zastępców  przez W ładzę ustanow ionych (§. 266).

5. O dpow iedzialność ta  nie uw alnia jednak  
zastępcy od osoM smj odpow iedzialności, gdyby wy- 
1 roczył przeciw  sw oim  obow iązkom  i W ładzy p o ­
datkow ej w olno poszukiw ać jej w ed ług  okoliczności 
n a  nun . M ianowicie co do k a r  n a  niego nałożonych 
odpow iedzialności poszukiw ać najeży zwyczajnie 
g lô w n ie 'tn a  n im  i tylko w razie bezskuteczności 
tego kroku dochodzić należy odpow iedzialności n a  
zastępow anych.

6. D ochodzi się tej odpow iedzialności przez 
w ystosow anie do odpow iedzialnego uw iadom ienia, 
do którego dołączyć należy odpis orzeczenia k a r­
nego, w ydanego przeciw  ustaw ow em u lub upe łno ­
m ocnionem u zastępcy. Podobn ie  postępow ać należy 
prży dochodzeniu  odpow iedzialności za zdefraudo- 
w ane kwoty podatku, o ile co do poszczególnych 
rodzajów  podatku nie są w ydane osobne polecenia.

7. Pod  w zględem  odpow iedzialności członków' 
Spółek handlow ych, stosu ją  się pcfstanowienia ko­
deksu handlow ego.

8. W  przypadkach oznaczonych pod i. 1 aż 
do 6 dozwolony je s t reku rs  do W ładzy skarbow ej 
krajowej, od jej zaś decfzyi do M inisterstw a skarbu 
a to tetk przeciw  obow iązkow i odpow iedzialności 
jak  i p rzećiw  praw om ocności w ym ierzenia podatku 
lub postanow ienia karnego, n a  k lórem  oparto ów 
obow iązek odpow iedzialności.

A r t y k u ł  4.

Doreczeuia.
| § .  2 6 7 , 2j3'8.)

1. Wezwania», rezolucye. zarządzenia i orze­
czenia, jakie n,a zasadzie tej ustaw y m ają . być *vy-

daw ane, w  szczególności zaś nakazy płatnicze, do ­
ręczane b ędą  albo bezpośrednio przez o igana  W ła  
dzy, albo za pośredn ic tw em  'zw ier/c lm osg i gm inne 
lub poczty. Istn iejące przepisy o używaniu nig- 
Oplalnem zakładu pocztow ego pozostają w mocy; 
do nakazów  p łatn  cz^cłi. k tóre w myśl tychże p rze­
pisów  doręczane b ędą  aieophitn ie , używ ać-należy 
rew ersów  c z e r w o n y c h .

2. D oręczać n a le ż /  albo adreslow i do rąk  
w łasnych albo jego pełnom ocnikow i (§. 2 6 4 ) za 
potw ierdzeniem  odbioru.

Postanow ien ia  pow yższe n ie uchylają szcze­
gólnych zarządzeń ustawow ycJi, tyczących1 się d o rę ­
czeń do rąk  w łasnych. W  szczególności trzeba 
m ieć na w zględzie co n astęp u je :

Go do doręczenia  -spółkom  handlow ym , dn- 
slatęeznem  je s t oddanie dokum entu  jednem u  
spólników  do zastępow ania up raw nionych  (artykuł 
117, 167 , 196  k. h .); co do doręczan ia  spółkom  
akcyjnym  (arlykbł 2 3 5  k. h.), tudzież spółkom  za­
robkow ym  i gospodarczym  (ustaw a z dn ia  9. kw ie­
tnia 1 873 , Dz. u . p. Nr. 70, §. 2'1), dostateeznem  
•je&l, oddanie jednem u  z członków  zarządu, uprą 
w nionem ti do podpisyw ania luli dok ładan ia podpisu .

3 .P ostanow ien ie  §. 2 6 4 , że pełnom ocnicy d o łą ­
czać m a ją  pełnom ocnictw o p iśm ienne, - opiew ające 
na  zastępstw o w  sp raw ach  podatkow ych, m a  na 
w zględzie tylko pełnom ocnictw a do skladania-’tze- 
znań i deklaracyi za podatn ika, a  n ie także odbiói 
doręczeń.

Można w ięc doręczać także osobom , którę 
ad resa t w inny sposób upow ażnił, np . co do sp ó ­
łek  akcyjnych i stow arzyszeń, u rzędnikom  spółki luli 
stow arzyszenia upow ażnionym  w yraźnie do zastę­
pow ania ich p rz e d ^ ą d e m  lub do odbierania posyłek 
pocztow ych.

W  spraw ach  tyczących się p rzedsięb io rstw a 
hąfidlow ego jednej osoby, a  w ięc wj izczególnośfri 
przy nak ładan iu  i i^zypisyw aniti podatku zarobko­
w ego (rozdział I i II) od takiego przedsiębiorstw a, 
p różna to, co je s t przeznaczone dla pryncypała, do­
ręczać prokuryście ! (.artykuł 4 2  k. li.).

4. W ładze i o rgana doręczające m ają  jednak  
dla ochronien ia  się od zachodów  nakłan iać podatni 
ków do w ystaw iania piśm iennych w olnych od stęp ia  
pełnom ocnictw  osobom , którym  m ożna doręczać; 
w  tym  w zględzie należy w  szczególności wpły 
w ać n a  to, żeby pełnom ocnictw a do odbierania do ­
ręczeń  w ystaw iane były dom ow nikom  dorosłym  do 
rodziny należącym , w  m ieszkaniu  podatn ika  przeby­
w ającym , albo osob ie , dorosłej u .rodziny  w służbie 
zostającej, albo osobie w lokalu przem ysłu lub w za­
kładzie przem ysłow ym  obecnej, do rodziny ad resa ta
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należącej albo w jego kantorze lub w arsztacie  służbę : 
pełniącej.

Form ularze  do tego odpow iednie należy po ­
datnikom  daw ać do użycia.

5 . O sobom  należącym  do siły zbrojnej i żan- 
dańnery i, w czynnej służbie zostającym , doręczać 
należy zaw sze za pośrednictw em  ich kom endy 
(władzy, zakładu) bezpośrednio  przełożonej.

O ile zresztą doręczać się m a  w  budynkach  
w ojskow ych, lub w ojskiem  obsadzonych1, jeże li nie 
posyła się pocztą, doręczać należy za poprzedniem  
uw iadom ieniem  kom endan ta  budynku i z p rzybra­
niem  osoby w ojskow ej, k tó rą  tenże przyda.

6. Go do doręczeń  d la  ad resa tów  poza ob rę­
bem  m onarch ii austryacko-w ęgicrskiej, k tóre posyła 
się jako listy polecone (§. 268), doręczenie uw aża 
się za dokonane, gdy od d n ia  oddan ia  n a  pocztę 
upłynie dw ukrotny czas praw idłow ego biegu poczty.

Do listu  poleconego, w ystosow anego do ad re­
sa ta  zagranicznego, dołączać należy recepisy  zwro- 
Ine, o ile przepisy pocztow e na  to pozw alają

7. D oręczanie za pośredn ic tw em  W ładz kró­
lewsko w ęgierskich, jakoteż za pośrednictw em  c. i k. 
misyi odbyw a się w sposób dotychczasowy.

A r ty k u ł  5.

Postanowienia szczególne na wypadek, gdy 
nie można doręczenia uskutecznić.

(§. 2 6 7 , ustęp  3 aż do 5, §. 2 6 8 , ustęp  2.)

1 .kJeżeli osoba, k tórej dokum ent m oże być., 
w ażnie doręczony, odm ów i przyjęcia, zostaw ić n a ­
leży dokum ent w m iejscu  doręczenia. Zoslaw ienie 
m a taki sam  skutek, jak  doręczenie (§. 2 6 7 , ustęp  3 ) j

2. K om u m ożna w ażnie doręczać, ocęniać n a ­
leży w edług 26 2  aż do 264 .

Poniew aż w C hw ili usiłow anego doręczania 
je s t w  m iejscu zwyczajnie obecny tylko funkeyona- 
ryusz doręczający, p raw a nie św iadom y, przeto oce­
nienie tej kw estyi praw nej będzie zwyczajnie może- 
b ae  dopiero w postępow aniu  rekursow em .

3. O sobę, odm aw iającą przyjęcia dokum entu  
należy, o ile to je s t m ożebne, nakłonić, żeby n a  po ­
tw ierdzeniu  odbioru nap isa ła  i podpisała  ośw iad­
czenie, iż odm aw ia przyjęcia i przyczynę odmowy.

4. S ługa doręczający w inien niezw łocznie zdafc, 
sp raw ę sw etnu przełożonem u o odm ów ieniu przy­

jęc ia  dokum entu  i jak  sobie z tego pow odu po ­
stąpił.

5. D la podatników , których sta łe  m ieszkanie i 
pobyt nie są  w iadom e, jako teżnd la  tych adresatów , 
klórym  akt nie m ógł być doręczony ani przez po­
cztę, ani w  inny sposób, pom im o najm niej dw u­
krotnych usiłow ań, złożyć' należy takowy u p rze ło ­
żonego tej gminy, w  której podatek  w zięty był na 
przepis, albo w edług  okoliczności u przełożonego 
w yłączonego obszaru  dw orskiego, za po tw ierdze­
niem  odm oru; złożenie takie w inien przyjmujący 
oglos'ié w  sposób w m iejscu używ any i adręsatów  
w ezw ać, ż e b y 'd la  odebran ia  aktu zgłosili się do 
przełożonego gminy lub w yłączonego obszaru  dw or­
skiego (§. 2 6 7 , ustęp  4).

6. D oręczenie uw aża się za uskutecznione, 
gdy od ogłoszen ia  upłyną cztery tygodnie. Atoli 
jeżeli będzie udow odnione, że akt doręczony został 
rzeczyw iście ad resatow i dopiero w  późniejszym  
czasie, a to nie z w iny tegoż adresata , doręczenie u- 
w aża się za dokonane praw om ocnie w  tym  .ostatnim  
czasie, którego jednak  przeciąg  n ie  m a wynosić w ię­
cej jak sześć m iesięcy licząc od ogłoszenia.

7. P ostanow ien ia  te dostarczają  adm inistracyi 
skarbu  sposobów  zapobieg’ania skutecznie podejm o­
w anym  tu  i ow dzie przez strony usiłow aniom  u d a­
rem nien ia  doręczeń.

Ze w zględu jednak n a  groźne następstw a , ja ­
kiej z tego dla podalników  w ynikają, zaleca się  su ­
row o w szystk im  organom ) którym  w ykonanie ustawy 
jest poruczone, żeby z tych postanow ień  robiły uży­
tek  tylko z s tarannem  rozw ażeniem  słusznych w y­
m agań  podatników . W  szczególności możnośjć' skła- 
dar ia doręczeń przeznaczonych dla osób n iew iado­
m ego pobytu u przełożonego  gminy, nie uw alnis 
bynajm niej W ładz od obow iązku czynienia przy- 
n ijn m ie j usiłow ań  w  celu  wykrycia pobytu po 
datnika.

Także postanpw  enie powyższej 1. 6 m ieć n a ­
leży pilnie na  względzie.

8. Jeżeli kontrybuencj zam ieszkali poza obręben 
k ró lestw  i k rajów  w  Piadzic pańM wa rep rezen to  
w anych, pom im o w ydanego do n ich  w ezw ania, nie 
ustanow ią w  kra jach  tutejszych pełnom ocnika, dal­
sze doręczenia  (ha nich przeznaczone oddaw ać na- 
lttży na  ręctei przełożonego gminy, w  sposób o zn i-  
czony wyżej pod  1. 5 (§. 2 6 8 , ustęp  2).

Postanow ienie powyższej 1. 6 może być także 
w  tym przypadku zaslosow ane (prw . artvkul 2,
I. 7).

108*
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A r t y k u ł  jgffn

Obowiązek udzielania wyjaśnień Władzom 
wymierzającym podatek.

(§. 269'')

1. Każdy jes t obow iązany tłoslorczać sum ień 
nie w yjaśnień i w ykazów, jakichby W ładze  po­
datkow e a w zględnie kom isye na  podstaw ie iistawy 
niniejszej zażądały od niego d la  u zupe łn ien ia  lub 
sp ro stow an ia  jego w łasnych deklaracyi, zeznań i u- 
w iadom ień, jakoież w spraw ach , tyczących się opo- 
clalkowania innych osób, daw ać n a  żądanie św ia­
dectw o lub orzekać jako biegły.

2. Z eznaw ania jako  świ idek lub biegły od­
m ów ić m ogą tylko osoby w  §. 152 k. p. k. z dnia 
23 . m aja  1 873 , Dz. u. p. Nr. 119, oznaczone (prw.
1. 5^, tudzież inne  osoby co do takich pytań, n a  które 
odpow iedź przyniosłaby k n  sam ym  lub osobie, 
z k tó rą  zostają w  jednym  ze stosunków  w  §. 152,
1. 1 k. p. k. oznaczonych, bezpośrednią  lub s to su n ­
kowo znaczną szkodę m ajątkow ą lub wstyd, albo 
w ystaw iłaby te osoby n a  n iebezpieczeństw o ściga­
n ia  przez sąd  karny, albo byłaby naru szen iem  cię­
żącej n a  św iadkach lub biegłych uznaw anej przez 
państw o  pow inności zam ilczenia, albo też zdradze­
n iem  tajem nic kunsztu  lub przem ysłu

P rzez ta jem nice przem ysłu  rozum ieć należy 
n ie tylko procesy techniczne w  sekrecie trzym ane, 
lecz rów nież także fakta, tyczące się kupujących u 
przem ysłow ców , o których św iadek  dow iedział się 
tylko ze w zględu n a  zaufanie w iążące kupujących 
z przem ysłow cem -(pełnom ocnictw o, kontrak t składu).

3. Osób, k tóre zostają lub zostaw ały w  obo­
w iązku u podatn ika, nie w olno bez jego zezw olenia; 
przesłuch iw ać jako inform atorów  lub biegłych.

4 . Poniew aż niew ątpliw ie sprzeciw iałoby się to 
zam iarow i ustaw y, gdyby pew nych inform atorów  
w yłączano od postanow ienia  pod 1. 2 podanego  i 
gdyby p rzep isu  pod 1. 3 podanego nie stosow ano do 
św iadków , przeto  postanow ien ia  §. 2 6 9  stosow ać 
należy do w szelkich  inform atorów .

5. W  pow ołanym  §. 152 k. p. k. z dn ia  23. 
m aja  1 8 7 3 , Dz. u. p. N r 119 , następu jące  osoby 
uw oln ione  są  od obow iązku sk ładania  św iadectw a:

1. k rew ni i pow inow aci obw inionego 
w  lin ii w stępnej i zstępnej, jego m ałżonek  i 
tegoż rodzeństw o, jego rodzeństw o i tegoż 
m ałżonkow ie, rodzeństw o jego rodziców  i 
dziadostw a, jego siostrzejńce i b ratanki, s io ­
strzenice i bratan ice, b rac ia  stryjeczni, wuje- 
czni i cioteczni, siostry stryjeczne, w u ja c z n ^ i

cio teczne, przysposobiciele i w ychow aw cy 
przysposobieńcy i wychowamcyj jego  opiekun i 
pupil;

2. obrońcy w zględem  lego, z czem  się 
im  zw ierzył obw iniony w  tym  ich przymioćife.

6. Jakkolw iek nieprzyjazne usposobienie infor­
m ato ra  w zględem  podatnika, nie je s t w  ustaw ie po ­
dane jako  pow ód do odrzucen ia  zeznania, to jodnak 
nie należy pow oływ ać do udzielan ia  w yjaśnień  ta ­
kich osób, których usposobien ie  pod tym w zględem  
je s t znane lub praw dopodobne.

7. O rgana w ym ierzające pow inny o ile m ożno 
ści unikać przy przesłuch iw aniu  św iadków , inform a 
torów  i biegłych w dzieran ia  się w  stosunki pryw atni 
i fam ilijne; w  szczególności zaniechać*należy bada^ 
n ia  szczegółów  gospodarstw a dom ow ego i Iryhi 
życia podatn ika.

Z ,’ca łą  g run tow nośeją  zbadać należy w edług 
okoliczności tylko te stosunki ' życia pryw atnego i 
fam ilijnego, które m ają  bezpośrednie znaczenie dla 
w ym ierzenia podatku, jak  lip. ilość, w iek, sposób 
zaopatrzenia dzieci (§. 173), kwoty daw ane przez 
rodziców  dzieciom  i odw rotn ie  (§. 125 ,1 . 8, §. 157 , 
ust. 5 i 6) itp.

8. N ieuzasadnione odm ów iem ipzeznaniam ożna 
ukarać w  m yśl §. 2 5 0  karam i porządkow em i.

O fałszywych ośw iadczeniach biegłych i infor­
m atorów  m ów i §. 2 3 2 .

Co do przesłuch iw an ia  św iadków  i biegłych 
pod przysięgą porów naj 8§. 46 , 2 1 1 , £ł58 ustawy. 
(P: w. do rozdziału I, art. 1 7 ; p. w. do rozdziału  IV, 
art. 50 , 1. 2 , art. 53 , 1. 7 i 8 ; p. w  do rozdziału V, 
art. 12).

A r t y k u ł  7.

Udzielanie pomocy przez Władze i sady.
(§§ 2 7 0 ,f‘§ 7 1 .)

1. W szelkie W ładze i urzędy publiczne, licząc 
do n ich  także sądy, jakoteż W ładze-j u rzędy k ra jo ­
w e, pow iatow e i gm inne w inny dopom agać sku ­
tecznie W ładzom  podatkow ym  i kom isyom , i udzie­
lać im  spiesznie w yjaśnień do w ykonania ustaw y 
niniejszej potrzebnych, o ile postanow ienia szcze­
gólne lub konieczne w zględy służbow e nie .stoją tem u 
n a  przeszkodzie (§11270).

2. W  razje, gdyby odm ów iono uczynienia za- 
dosyę przepisom  §u 2 7 0 , W ładze po d a tk o w i luli 
kom isye w inny niezw łocznie zdać sp raw ę W ładzy 
skarbow ej krajow ej.
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3. W  szczególności sądy obow iązane są  wtedy, 
gdy w edług istniejących przepisów  dosyłać m ają 
u rzędom  w ym iaru nałeżytości odpisy wyroków, orze­
czeń i rezolucyi — o ile w ygotow ania takie w  w ię­
kszej liczb ieusku teczn ia ją  s iff lro g ąm e ch an iczn ą , — 
udzielać po jednym  odpisie takow ych owej W ładzy 
podatkow ej pierwszęj nstancyi, w której okręgu 
znajduje się siedziba sądu .

4 . W ładza podatkow a w inna zbadać nadcho­
dzące akta sądow e i jeżeli znajduje się w  nich  jaki 
szczegół w ażny pod w zględem  w ym ierzenia p o ­
datków  osobistych bezpośrednich , wydać m a po­
trzebne zarządzenie.

5. Jeżeli uw iadom ienie takie tyczy się podatku 
o sob isto -d o ch o d o w eg o , w inna W ładza  podatkow a 
albo sam a zanotow ać je  n a  w łaściw ej karcie wy 
kazu F, albo na jk ró tszą  d rogą  posłać w łaściw ej 
W ładzy podatkow ej.

6. O ile o rgana służbow e podatków  bezpo­
średn ich  m ają  przeglądać ak ta  urzędów  w ym iaru 
ntdeżylości, u rządzone Lo będzie osobnem i zarzą­
dzeniam i.

A r l y k u ł  8.

Przeglądanie książek przemysłowych.
(§§. 2 7 2  do 2 7 9 .)

1. W  jak ich  okolicznościach książki przem y­
słow e m ogą być p rz e g lą d a ”  i postępow anie przy 
tej czynności urzędow ej, u rządzone jest dokładnie 
w §§. 2 7 2  aż do 279 .

2. Dozwolony podatnikow i środek dowodowy 
p rzeg lądan ia  książek przem ysłow ych, nie je s t og ra­
niczony do żadnego szczególnego rodzaju podatku ; 
m ożna go w ięc używ ać co do w szystkich rodzajów  
podatków  w ustaw ie niniejszej urządzonych.

3. K siążek przem ysłow ych nie trzeba p rzeg lą­
dać w tedy, gdy kom isya lub W ładza  w ym ierzająca 
uznaie »oświadczenia podatn ika, k tóre przejrzeniem  
książek m ają być udow odnione za w iarogodne bez 
p rzeg lądan ia  książek. D ow odzenia faktów nie ma-' 
jących  znaczenia dla rozkładu podatku  nie należy 
dopuszczać.

4 . Jeżeli podatn ik  nie daje książek do p rze j­
rzenia choć o to w przód  p rosił i n a  to pozw alał, 
uw ażać należy jego ośw iadczenie za cofnięte. Gdyby 
się opóźniano z daniem  książek do p rze jrzeria , 
W ładza  podatkow a lub kom isya m oże w yznaczyć 
pew ien term in do w ykonania p rzejrzenia książąjt, 
z ‘tern dołożeniem , że po bezskutecznym  upływie 
tego term inu  ośw iadczenie u w ażaae  będzie za 
cofnięte.

,5. Uuzjędnik m ający w ykonać czynność p rzej­
rzenia książek, m oże żądać^ żeby m u pokazane 
zapiski po trzebne do ustanow ienia  ofiarow anego 
dow odu. Jeżeli podatn ik  odm ów i, okoliczność tę 
należy stw ierdzić w protokole z podaniom  powodu 
odm ów ienia.

6. C elem  tego postanow ienia  je s t zw rócenie 
uw agi podatn ika zaraz przy przeprow adzaniu  do­
w odu na te punk ta, w  których dow odzenie poczy 
tuje u rzędnik  za niezupełne, ażeby tym  sposobem  
nastręczyćjm u  sposobność  do uzupełnienia dowodu.

P ostanow ien ia  tego nie w olno nadużyw ać 
w . tym celu, żeby podatnika, Iktóry nie ofiarowai 
p rzejrzenia książek, nakłonić ćlo ich  pokazania  a  tąńi 
m niej w tym celu, żeby przy tej sposobności pod­
patrzeć  zapiski podatnika, tyczące się innych okoli- 
cznpśęi., n ie będących przedm iotem  dow odzenia.

7. Chociaż W ładza  lub  kom isya stosow nie’do 
§ . 2 7 7  m a o skutku przejrzen ia  książek orzekać 
w edług  w łasnego niczem  nie krępow anego zdania, 
w olno jej, jeże li to uzna za potrzebne, zasięgnąć 
w przód ojęnii biegłych.

8. Jeżeli z dokonanego przejrzenia książek 
przem ysłow ych nie okaże się, że tw ierdzen ia  kon- 
trybuea ta  były praw dziw e, m ożna skazać go nr 
zw rot kosztów  jakie wynikły z nadużycia popełn io ­
nego ofiarow aniem  przejrzenia książek.

Z upow ażnienia tego czynić należy użytek 
tylko w yjątkow o, w razie oczywistego w ykrętarslw r 
ze strony podatnika.

9. Książki przem ysłow e m ożna przeglądać tak 
w toku postępow ania rozkładow ego, jak i w  postę­
pow aniu, którego przedm iotem  są  zażałen :a a wzglę 
d n i& e k u rs a  lub odw ołan ia  się.

A r t y k u ł  9.

Wstęp do kukali przemysłowy cli kontry- 
bucuta.

Æ  2 80 .)

1. W  celu zbadania okolicznóśti, m ających 
w pływ n a  w ym ierzenie podatku, osoby opatrzom  
p iśm iennem  poleceniem  W ładzy podatkow ej lub 
p rzew odniczącego  komisyi m ają  praw o zw iedzania 
u rządzeli i zakładów  przem ysłow ych, tudzież zaso­
bów  kon trybuen la  w  godzinach pracy i lffchu.

O ile ru ch  p rzedsięb iorstw a zarobkow ego od 
byw asię w  m ieszkaniu  konlrybuenlti, upow ażnienie 
wyżej określone rozciągu się lakże n a  przyrządy 
ruchu  i zapasy znajdujące się w  m ieszkaniu.
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2. Z §. 2 4 8  wynika, że środek ten nie jes t 
ograniczony tylko do pow szechnego podatku  za­
robkowego.

3. G elem  b ad an ia ^ je s t poznanięaurządzeń  ru ­
chu, o ile przez zw iedzenie m ożna je  ocenić; 
w  szczególności bierze się na  uw agę : ilość, w ielkość, 
skuteczność m achm , ilość robotników  w czasie 
zwiedzani: zatrudnionych, w ielkość znajdujących 
się zapasów  itp.

fnnych poszukiw ań nie w olno czynić z tegö 
pow odu, m ianow icie zan iechać  należy w szelkiego 
śledzenia szczególności p rzem ysłu  i fahnykacyi, klogę 
w  in teresie  p rzedsiębiorstw a m a ją  być trzym ane 
w  tajem nicy.

4 . P rzy  zw iedzaniu unikać należy ile m ożności 
przeszkadzania ruchów ’, w  szczególności podatnik 
nie je s t obow iązany w strzym yw ać ruchu  lub na 
próbę jak ąś część ruchu  w ykonyw ać n a  żądanie 
W ładzy podatkow ej.

5. S zczeg ó ln f 'ostrożność zachow yw ać należy 
w tych przypadkach, gdy zw iedzane być m a ją  przy­
rządy ruchu  i zapasy znajdujące się w  m ieszkaniu  
podatnika. W  ogóle z upow ażnienia tego czynić 
należy użytek tylko wyjątkowo, w  takich przy­
padkach, gdy badanie to je s t szczególnie w ażne; 
nad to  organ podejm ujący zw iedzanie pow inien 
m ieć pilnie lia w zględzie, że n ie  w olno m u 
przy sposobności zw iedzania lokali m ieszkalnych 
badać tryb życia i wydatki podatnika.

6. Zw iedzania lokali przem ysłow ych przew i­
dzianego w §. 2 8 0  nie w olno b?z przyzw olenia p o ­
datnika poruczać innym  osobom  jak  urzędnikom  
p m stw a .

W ydelegow anego do zw iedzania opatrzyć m oże 
W ładza podatkow a lub przew odniczący komisyi 
polecenrem  p iśm iennem , k tóre służy m u  za legity- 
m acyę.

7. W  celu  zw iedzania przybyw ać należy zwy­
czajnie n iespodziew anie, jednakże podczas godzin 
pracy i ruchu  ; podatn ika m ożna w przód  uw iadom ić 
tylko w takim  razie, gdy chodzi o stw ierdzenie oko­
liczności, n a  k tóre on n ie  w yw iera w pływ u.

8. Przy zw iedzaniu n ie  je s t po trzebna obecność 
podatnika; '.lecz urzędnik  jak  tylko w ejdzie do za­
k ładu przem ysłow ego lub do m ieszkania podatn ika, 
w inien  n iezw łoczni^ 'kazać  uw iadom ić go o zam ie- 
rzonem  zw iedzeniu, gdyby zaś podatnika n ie było 
w  dom u, uw iadom ić należy1 n a js ta rszą  stopniem  
osobę, której dozór jes t poruczony (kierow nika ru ­
chu, zaw iadow cę przedsiębiorstw a, dom ow nika, do ­
zorcę donui).

Urzędnikow i nie w olno o tw ierać ilbka li zam 
kniętych.

9. Gdyby podatn ik  albo jego ofieyaliści, do* 
m ów nicy itp. w zbraniali w stępu  lub usiłow ali uda 
rem nić czynność urzędow ą, zw rócić należy ich uwagę 
na  nasLępstwa karnfe w §. .248 ustanow ione.

10. Spisać należy protokół w ykonania czyn­
ności urzędow ej.

/  A r t y k u ł  10.

Postanowienia ogólne o śroókaeh 
prawnych.

(§. 2 8 ^

1. Do wszjyftkich środków  praw nych  w usta  
w .e niniejszej w zm iankow anych (rekursów , zażaleń 
odw ołań się) o ile co innego nie je s t w yraźnie p rze­
p isane , s tosu ją  się postanow ienia ustaw y z dnia 
19. m arca  1 8 7 6 , Dz- ju. p. Nr. 28.

Takie odm ienne postanow ien ia  zaw ierają;

§. 59 . Rozpoczynanie się 30dniow ego te rm in i 
do odw ołania się przew odniczącego komisyi ppdatki 
zarobkow ego.

§. 184 . O śm iodniow y term in  n ieodw łoeznj 
do w noszenia zażaleń przeciw  zaliczeniu kontrybu 
entów  podatku osobisto-docbodow ego do kół wy 
borczych i zażaleń przeciw  postępow aniu  w ybor­
czem u.

§ 2 1 8 . R ozpoczynanie się E O dniow ega tJJ’- 
m inu do odw ołania się W ładzy podatkow ej p rz e ć *  
wynikowi rozkładu podatku  osobisto-dochodow egó.

2. W  tych przypadkach, w  któryoli ustaw a 
niniejsza przyznaje p raw o ro d w o łan ia  się (rekursu 
zażalenia) do drugiej instancyi, bez w yraźnego ozna 
czenia trzeciej instancyi, postępow anie rekursow e 
kończy się na  drugiej instancyi.

Przypadki, w których druga iustancya dacyduje 
ostatecznie, podają:

§. 15. O dw ołania się do W ładzy skarbowej" 
krajow ej przeciw  zaliczeniu kontrybuentów  podatku  
zarobkow ego do klas podatku zarobkow ego.

§. 5 9 . O dw ołania się przeciw  nakazow i p ła tn i­
czem u co do podatku  zarobkow ego pow szechnego.

§. 66 . O dw ołania się przeciw  w yrnierżenii 
podatku  zarobkow ego pow szechnego, usku teczn io ­
nem u przez W ładzę  podatkow ą pierw szęj instancyi.

§. 70. O dw ołania się przećiw  decyzyom tyczą­
cym się próśb o odpisanie podatku zarobkow ego.
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§. 78. O dw ołania się przeciw  w ym ierzeniu 
podatku zarobkow ego pow szedn iego  od przem y­
słów  koczow niczych.

§. 114-, R eku rsa  przeciw  podatkow i zarobko­
w em u w ym ierzonem u prze;? W ładzę podatkow ą 
pierw szej instancyi od przedsięb io rstw  obow iąza­
nych do sk ładan ia  rachunków  publicznie, o ile nie 
zachodzi m iejscow y podział podatku.

§. 136 . R ekursa  przeciw  należnościom  w ym a­
galnym  w  m yśl §§. 1 3 3  i 135  od dłużników  w ypła­
cających dochody podległe podatkow i ren tow em u.

§. 143 . R ekursa przeciw  w ym ierzeniu  podatku 
rentow ego.

§. 148. R ekursa  w  przypadkach utrzym yw ania 
w ew idencyi podatku  rentow ego.

• » §. 151 . R eku rsa  przeciw  w ym aganej odpow ie­
dzialności dłużników  n a  zasadzie ustaw ow ego p raw a 
zastaw u dla podatku rentow ego.

§. 184 . Z ażalen ia  przeciw  zaliczeniu kontry- 
buen tów  podatku osobisto-dochodow ego do kół w y­
borczych, tudzież

zażalenia przeciw  postępow aniu  w yborczem u 
i przeciw  dokonanym  w yborom .

§. 2 1 8 . O dw ołania się przeciw  w ym ierzeniu 
podatku osobisto-dochodow ego.

§. 2 2 0 . R eku rsa  przeciw  sprostow aniu  nakazu 
płatniczego przez W ładzę podatkow ą.

§. 2 31 . R eku rsa  w przypadkach utrzym yw ania 
w ew idencyi podatku osobisto-dochodow ego.

§. -233. R eku rsa  przeciw  nakazow i płalnicze- 
m u, tyczącem u sic podatku pensyjnego od wyższych 
płac służbow ych.

§. 2 3 4 . R eku rsa  przeciw  w ezw aniu p ła tn i­
czem u w ystosow anem u do służbodaw ców  itd.

§. 2 3 6 . R ekursa przeciw  decyzyi W ładzy p o ­
datkow ej pierw szej instancyi co do zażaleń z p o ­
w odu poczynionych po trąceń .

§. 2 6 0 . R ekursa przeciw  orzeczeniu karnem u 
i w ym ierzeniu  podatku  uzupełniającego.

§. 27,8.. "Rekursa przeciw  zarządzonem u przez 
W ładzę podatkow ą lub  kom isyę —  z w yjątkiem  
komisy! krajowej podatku zarobkow ego lub komisyi 
rekursow ej —  zw rotow i kosztów  w ynikłych z n a d ­
użycia popełnionego ofiarow aniem  przejrzenia ksią 
żek przem ysłow ych.

A r t y k u ł  11.

Pobór podatków i odsetek za zwłokę. 
Przedawnienie.
(§§. 2 t § ,  2 8 4 .)

1 Postanow ien ia  ustaw y z dn ia  9. m arca  1 870 , 
Dz. u . p. Nr. 2 3  o poborze odsetek za zwłokę od 
podathów  bezpośrednich  nie zapłaconych w przepi­

sanych term inach  i poborze tyćli podatków  w ogól­
ności, a w zględnie postanow ienia  ustaw y z dnia 
23 . stycznia 1 8 9 2 , Dz. u. p. N r. 26  o poborze od­
setek za zw łokę, stosu je  się odpow iednio do wszy 
stk ich  podatków  ustaw ą n iniejszą urządzonych.

2. S tosow anie postanow ień §. „5. ustaw y z dm a
9. m arca  1 870 , Dz. u. p. Nr., 23 , w  pierw szym  roku 
po w ejię iu  w w ykonanie ustawy o podatkach oso­
bistych bezpośrednich ; u iządzone jes t w  artykule XVI 
tej ustaw y.

3 . Postanow ienia tyczące, «'się p rzedaw nien ia  
podane są  w §. 2 8 4  lej ustawy.

4. W edług postanow ień  tych w term inacl 
u staw ą z dn ia  18. m arca 1 8 7 8 , Dz. u. p Nr. 31 
wyznaczonych, m ożna w ym ierzać dodatkow o po­
datki w szelkiego rodzaju.

Poniew aż postanow ienie  co do w łaściw ości 
zaw arte w §. 2 6 6 , ustęp  odnosi się tylko do lyct 
podatków  dodatkow ych, k tóre przypisuje się w  toki 
postępow ania karnego, przeto w łaściw ość do p rzed­
siębran ia  w szelkich innych Wymierzęó dodalkowycl: 
oaenjać należy w edług  przepisów  pow szechnych 
Prw . P . w. do rozdziału 1, artykuł 53 , P . w. d® roz 
działu IV, artykuł 75 i odnośne postanow ienia P . w  
do rozdziału II. i 111.

A r t y k u ł  .12.

Przestrzeganie wzajemności.
(§. 2 8 5 .)

1. U pow ażnia się zarząd skarbowy, żeby t,c 
do pow inności podatkow ej takich osób i źródeł po­
datkow ych, które podlegajiftipodalkow aniu w  roznwi- 
tych państw ach udzielnych, postępow ał w edług za­
sad w zajem ności) w  obec państw , które trzymają 
sję praw ideł odm iennych od przepisanych w  ustawie 
niniejszej.

Przepisy odpow iednie m ają być za każdym 
razem  obw ieszczone w  D zienniku ustaw  państw a,

2. W ładze  podatkow e i organa, gdy do ich 
w iadom ości, czy to przez zakom unikow anie zażaleń 
podatn ików  czy też w inny sposób, dojdą powody 
do zastosow ania rzeczonych poslanow ień , winny 
uw iadom ić o tem  niezw łocznie W ładzę  skarbow ą 
krajow ą, k tóra n #  o tem  zdać spraw ę M inisterstw u 
skarbu.

'^3. W  podobny sposób należy zdawó'ć.,sprawę, 
gdy co do osób pod liczbą 1 w zm iankow anych w y­
n ikną z zastosow ania lulejszo-krajow ych i za ­
granicznych ustaw  podatkow ych podw ójne opo­
datkow ania. .

Biliński r. w
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